
UCHWAŁA NR XLII/325/2014
RADY GMINY KWILCZ

z dnia 29 kwietnia 2014 r.

w sprawie zmian w Statutach Sołectw Gminy Kwilcz.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 7, art. 35 ust. 1 i 3, art. 40 ust. 2 pkt 1 i art. 41 ust.1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318 oraz 
z 2014 r. poz. 379) Rada Gminy Kwilcz uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXV/257/2013 Rady Gminy Kwilcz z dnia 24 października 2013 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Augustowo (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2013 r., poz. 
6393): 

1. Zmienia się § 10 ust. 3, który otrzymuje brzmienie: „3. Dla prawomocności Zebrania 
Wiejskiego, na którym podejmowana jest uchwała w sprawie przeznaczenia środków 
finansowych wydzielonych w budżecie gminy do dyspozycji sołectwa w ramach funduszu 
sołeckiego, o którym mowa w ustawie z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim, liczba osób 
wynosi co najmniej 1/10 uprawnionych.” 

2. Zmienia się § 11 ust. 2 pkt. 6), który otrzymuje brzmienie: „6) określanie przeznaczenia 
środków finansowych wydzielonych w budżecie gminy do dyspozycji sołectwa, w szczególności 
środków funduszu sołeckiego, o którym mowa w ustawie z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu 
sołeckim;”

§ 2. W Uchwale Nr XXXV/258/2013 Rady Gminy Kwilcz z dnia 24 października 2013 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Chorzewo (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2013 r., poz. 6397): 

1. Zmienia się § 10 ust. 3, który otrzymuje brzmienie: „3. Dla prawomocności Zebrania 
Wiejskiego, na którym podejmowana jest uchwała w sprawie przeznaczenia środków 
finansowych wydzielonych w budżecie gminy do dyspozycji sołectwa w ramach funduszu 
sołeckiego, o którym mowa w ustawie z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim, liczba osób 
wynosi co najmniej 1/10 uprawnionych.”

2. Zmienia się § 11 ust. 2 pkt. 6), który otrzymuje brzmienie: „6) określanie przeznaczenia 
środków finansowych wydzielonych w budżecie gminy do dyspozycji sołectwa, w szczególności 
środków funduszu sołeckiego, o którym mowa w ustawie z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu 
sołeckim;”

§ 3. W Uchwale Nr XXXV/259/2013 Rady Gminy Kwilcz z dnia 24 października 2013 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Chudobczyce (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2013 r., poz. 
6394): 

1. Zmienia się § 10 ust. 3, który otrzymuje brzmienie: „3. Dla prawomocności Zebrania 
Wiejskiego, na którym podejmowana jest uchwała w sprawie przeznaczenia środków 
finansowych wydzielonych w budżecie gminy do dyspozycji sołectwa w ramach funduszu 
sołeckiego, o którym mowa w ustawie z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim, liczba osób 
wynosi co najmniej 1/10 uprawnionych.” 

2. Zmienia się § 11 ust. 2 pkt. 6), który otrzymuje brzmienie: „6) określanie przeznaczenia 
środków finansowych wydzielonych w budżecie gminy do dyspozycji sołectwa, w szczególności 
środków funduszu sołeckiego, o którym mowa w ustawie z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu 
sołeckim;”

§ 4. W Uchwale Nr XXXV/260/2013 Rady Gminy Kwilcz z dnia 24 października 2013 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Daleszynek (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2013 r., poz. 
6401): 

Id: 8271D9D7-751E-4995-A899-11A8CB51FE8F. Uchwalony Strona 1



1. Zmienia się § 10 ust. 3, który otrzymuje brzmienie: „3. Dla prawomocności Zebrania 
Wiejskiego, na którym podejmowana jest uchwała w sprawie przeznaczenia środków 
finansowych wydzielonych w budżecie gminy do dyspozycji sołectwa w ramach funduszu 
sołeckiego, o którym mowa w ustawie z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim, liczba osób 
wynosi co najmniej 1/20 uprawnionych.”

2. Zmienia się § 11 ust. 2 pkt. 6), który otrzymuje brzmienie: „6) określanie przeznaczenia 
środków finansowych wydzielonych w budżecie gminy do dyspozycji sołectwa, w szczególności 
środków funduszu sołeckiego, o którym mowa w ustawie z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu 
sołeckim;”

§ 5. W Uchwale Nr XXXV/261/2013 Rady Gminy Kwilcz z dnia 24 października 2013 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Kubowo (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2013 r., poz. 6400): 

1. Zmienia się § 10 ust. 3, który otrzymuje brzmienie: „3. Dla prawomocności Zebrania 
Wiejskiego, na którym podejmowana jest uchwała w sprawie przeznaczenia środków 
finansowych wydzielonych w budżecie gminy do dyspozycji sołectwa w ramach funduszu 
sołeckiego, o którym mowa w ustawie z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim, liczba osób 
wynosi co najmniej 1/10 uprawnionych.” 

2. Zmienia się § 11 ust. 2 pkt. 6), który otrzymuje brzmienie: „6) określanie przeznaczenia 
środków finansowych wydzielonych w budżecie gminy do dyspozycji sołectwa, w szczególności 
środków funduszu sołeckiego, o którym mowa w ustawie z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu 
sołeckim;”

§ 6. W Uchwale Nr XXXV/262/2013 Rady Gminy Kwilcz z dnia 24 października 2013 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Kurnatowice (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2013 r., poz. 
6403): 

1. Zmienia się § 10 ust. 3, który otrzymuje brzmienie: „3. Dla prawomocności Zebrania 
Wiejskiego, na którym podejmowana jest uchwała w sprawie przeznaczenia środków 
finansowych wydzielonych w budżecie gminy do dyspozycji sołectwa w ramach funduszu 
sołeckiego, o którym mowa w ustawie z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim, liczba osób 
wynosi co najmniej 1/20 uprawnionych.”

2. Zmienia się § 11 ust. 2 pkt. 6), który otrzymuje brzmienie: „6) określanie przeznaczenia 
środków finansowych wydzielonych w budżecie gminy do dyspozycji sołectwa, w szczególności 
środków funduszu sołeckiego, o którym mowa w ustawie z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu 
sołeckim;”

§ 7. W Uchwale Nr XXXV/263/2013 Rady Gminy Kwilcz z dnia 24 października 2013 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Kwilcz (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2013 r., poz. 6404): 

1. Zmienia się § 10 ust. 3, który otrzymuje brzmienie: „3. Dla prawomocności Zebrania 
Wiejskiego, na którym podejmowana jest uchwała w sprawie przeznaczenia środków 
finansowych wydzielonych w budżecie gminy do dyspozycji sołectwa w ramach funduszu 
sołeckiego, o którym mowa w ustawie z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim, liczba osób 
wynosi co najmniej 1/40 uprawnionych.” 

2. Zmienia się § 11 ust. 2 pkt. 6), który otrzymuje brzmienie: „6) określanie przeznaczenia 
środków finansowych wydzielonych w budżecie gminy do dyspozycji sołectwa, w szczególności 
środków funduszu sołeckiego, o którym mowa w ustawie z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu 
sołeckim;”

§ 8. W Uchwale Nr XXXV/264/2013 Rady Gminy Kwilcz z dnia 24 października 2013 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Lubosz (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2013 r., poz. 6405): 

Id: 8271D9D7-751E-4995-A899-11A8CB51FE8F. Uchwalony Strona 2



1. Zmienia się § 10 ust. 3, który otrzymuje brzmienie: „3. Dla prawomocności Zebrania 
Wiejskiego, na którym podejmowana jest uchwała w sprawie przeznaczenia środków 
finansowych wydzielonych w budżecie gminy do dyspozycji sołectwa w ramach funduszu 
sołeckiego, o którym mowa w ustawie z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim, liczba osób 
wynosi co najmniej 1/30 uprawnionych.”

2. Zmienia się § 11 ust. 2 pkt. 6), który otrzymuje brzmienie: „6) określanie przeznaczenia 
środków finansowych wydzielonych w budżecie gminy do dyspozycji sołectwa, w szczególności 
środków funduszu sołeckiego, o którym mowa w ustawie z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu 
sołeckim;”

§ 9. W Uchwale Nr XXXV/265/2013 Rady Gminy Kwilcz z dnia 24 października 2013 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Mechnacz (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2013 r., poz. 6406): 

1. Zmienia się § 10 ust. 3, który otrzymuje brzmienie: „3. Dla prawomocności Zebrania 
Wiejskiego, na którym podejmowana jest uchwała w sprawie przeznaczenia środków 
finansowych wydzielonych w budżecie gminy do dyspozycji sołectwa w ramach funduszu 
sołeckiego, o którym mowa w ustawie z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim, liczba osób 
wynosi co najmniej 1/15 uprawnionych.” 

2. Zmienia się § 11 ust. 2 pkt. 6), który otrzymuje brzmienie: „6) określanie przeznaczenia 
środków finansowych wydzielonych w budżecie gminy do dyspozycji sołectwa, w szczególności 
środków funduszu sołeckiego, o którym mowa w ustawie z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu 
sołeckim;”

§ 10. W Uchwale Nr XXXV/266/2013 Rady Gminy Kwilcz z dnia 24 października 2013 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Miłostowo (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2013 r., poz. 6407): 

1. Zmienia się § 10 ust. 3, który otrzymuje brzmienie: „3. Dla prawomocności Zebrania 
Wiejskiego, na którym podejmowana jest uchwała w sprawie przeznaczenia środków 
finansowych wydzielonych w budżecie gminy do dyspozycji sołectwa w ramach funduszu 
sołeckiego, o którym mowa w ustawie z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim, liczba osób 
wynosi co najmniej 1/10 uprawnionych.”

2. Zmienia się § 11 ust. 2 pkt. 6), który otrzymuje brzmienie: „6) określanie przeznaczenia 
środków finansowych wydzielonych w budżecie gminy do dyspozycji sołectwa, w szczególności 
środków funduszu sołeckiego, o którym mowa w ustawie z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu 
sołeckim;”

§ 11. W Uchwale Nr XXXV/267/2013 Rady Gminy Kwilcz z dnia 24 października 2013 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Mościejewo (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2013 r., poz. 
6408): 

1. Zmienia się § 10 ust. 3, który otrzymuje brzmienie: „3. Dla prawomocności Zebrania 
Wiejskiego, na którym podejmowana jest uchwała w sprawie przeznaczenia środków 
finansowych wydzielonych w budżecie gminy do dyspozycji sołectwa w ramach funduszu 
sołeckiego, o którym mowa w ustawie z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim, liczba osób 
wynosi co najmniej 1/15 uprawnionych.” 

2. Zmienia się § 11 ust. 2 pkt. 6), który otrzymuje brzmienie: „6) określanie przeznaczenia 
środków finansowych wydzielonych w budżecie gminy do dyspozycji sołectwa, w szczególności 
środków funduszu sołeckiego, o którym mowa w ustawie z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu 
sołeckim;”

§ 12. W Uchwale Nr XXXV/268/2013 Rady Gminy Kwilcz z dnia 24 października 2013 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Niemierzewo (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2013 r., poz. 
6416): 

Id: 8271D9D7-751E-4995-A899-11A8CB51FE8F. Uchwalony Strona 3



1. Zmienia się § 10 ust. 3, który otrzymuje brzmienie: „3. Dla prawomocności Zebrania 
Wiejskiego, na którym podejmowana jest uchwała w sprawie przeznaczenia środków 
finansowych wydzielonych w budżecie gminy do dyspozycji sołectwa w ramach funduszu 
sołeckiego, o którym mowa w ustawie z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim, liczba osób 
wynosi co najmniej 1/10 uprawnionych.”

2. Zmienia się § 11 ust. 2 pkt. 6), który otrzymuje brzmienie: „6) określanie przeznaczenia 
środków finansowych wydzielonych w budżecie gminy do dyspozycji sołectwa, w szczególności 
środków funduszu sołeckiego, o którym mowa w ustawie z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu 
sołeckim;”

§ 13. W Uchwale Nr XXXV/269/2013 Rady Gminy Kwilcz z dnia 24 października 2013 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Prusim (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2013 r., poz. 6417): 

1. Zmienia się § 10 ust. 3, który otrzymuje brzmienie: „3. Dla prawomocności Zebrania 
Wiejskiego, na którym podejmowana jest uchwała w sprawie przeznaczenia środków 
finansowych wydzielonych w budżecie gminy do dyspozycji sołectwa w ramach funduszu 
sołeckiego, o którym mowa w ustawie z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim, liczba osób 
wynosi co najmniej 1/10 uprawnionych.”

2. Zmienia się § 11 ust. 2 pkt. 6), który otrzymuje brzmienie: „6) określanie przeznaczenia 
środków finansowych wydzielonych w budżecie gminy do dyspozycji sołectwa, w szczególności 
środków funduszu sołeckiego, o którym mowa w ustawie z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu 
sołeckim;”

§ 14. W Uchwale Nr XXXV/270/2013 Rady Gminy Kwilcz z dnia 24 października 2013 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Rozbitek (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2013 r., poz. 6418): 

1. Zmienia się § 10 ust. 3, który otrzymuje brzmienie: „3. Dla prawomocności Zebrania 
Wiejskiego, na którym podejmowana jest uchwała w sprawie przeznaczenia środków 
finansowych wydzielonych w budżecie gminy do dyspozycji sołectwa w ramach funduszu 
sołeckiego, o którym mowa w ustawie z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim, liczba osób 
wynosi co najmniej 1/15 uprawnionych.”

2. Zmienia się § 11 ust. 2 pkt. 6), który otrzymuje brzmienie: „6) określanie przeznaczenia 
środków finansowych wydzielonych w budżecie gminy do dyspozycji sołectwa, w szczególności 
środków funduszu sołeckiego, o którym mowa w ustawie z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu 
sołeckim;”

§ 15. W Uchwale Nr XXXV/271/2013 Rady Gminy Kwilcz z dnia 24 października 2013 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Upartowo (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2013 r., poz. 6419): 

1. Zmienia się § 10 ust. 3, który otrzymuje brzmienie: „3. Dla prawomocności Zebrania 
Wiejskiego, na którym podejmowana jest uchwała w sprawie przeznaczenia środków 
finansowych wydzielonych w budżecie gminy do dyspozycji sołectwa w ramach funduszu 
sołeckiego, o którym mowa w ustawie z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim, liczba osób 
wynosi co najmniej 1/10 uprawnionych.” 

2. Zmienia się § 11 ust. 2 pkt. 6), który otrzymuje brzmienie: „6) określanie przeznaczenia 
środków finansowych wydzielonych w budżecie gminy do dyspozycji sołectwa, w szczególności 
środków funduszu sołeckiego, o którym mowa w ustawie z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu 
sołeckim;”

§ 16. W Uchwale Nr XXXV/272/2013 Rady Gminy Kwilcz z dnia 24 października 2013 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Wituchowo (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2013 r., poz. 
6420): 

Id: 8271D9D7-751E-4995-A899-11A8CB51FE8F. Uchwalony Strona 4



1. Zmienia się § 10 ust. 3, który otrzymuje brzmienie: „3. Dla prawomocności Zebrania 
Wiejskiego, na którym podejmowana jest uchwała w sprawie przeznaczenia środków 
finansowych wydzielonych w budżecie gminy do dyspozycji sołectwa w ramach funduszu 
sołeckiego, o którym mowa w ustawie z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim, liczba osób 
wynosi co najmniej 1/10 uprawnionych.”

2. Zmienia się § 11 ust. 2 pkt. 6), który otrzymuje brzmienie: „6) określanie przeznaczenia 
środków finansowych wydzielonych w budżecie gminy do dyspozycji sołectwa, w szczególności 
środków funduszu sołeckiego, o którym mowa w ustawie z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu 
sołeckim;”

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 
§ 18. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Grzegorz Korpik

Id: 8271D9D7-751E-4995-A899-11A8CB51FE8F. Uchwalony Strona 5



Wójt Gminy

Stanisław Mannek

Uzasadnienie
Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) do kompetencji rady gminy należy nadawanie gminnym

jednostkom pomocniczymstatutów, które powinnyw szczególności określać:

1. nazwę i obszar jednostki pomocniczej;

2. zasady i tryb wyborów organów jednostki pomocniczej, w tym także sprawę zasad i trybu

odwołania tych organów

3. organizację i zadania organów jednostki pomocniczej;

4. zakres zadań przekazywanychjednostce przez gminęoraz sposób ich realizacji;

5. zakres i formy kontroli oraz nadzoru organów gminy nad działalnością organów jednostki

pomocniczej.

Określeniew statucie jednostki pomocniczej gminyelementów określonychw art. 35 ust. 3 pkt

1-5 ustawy o samorządzie gminnymma charakter obligatoryjny.

Uchwalone w 2013 roku Statuty poszczególnych Sołectw w § 10 ust. 3 zawierały odesłanie do

ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim. W dniu 21 lutego 2014 r. Sejm uchwalił

nową ustawę o funduszu sołeckim (ustawa z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim,

Dz. U. z 2014 r., poz. 301) uchylając ustawę z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (art.

11 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim). Wobec powyższego konieczna jest

aktualizacja zapisów § 10 ust. 3 i § 11 ust. 2 pkt 6 statutu sołectwa poprzez wskazanie odesłania

do obowiązującej aktualnie ustawy.

Statut jednostki jest aktem prawa miejscowego i podlega publikacjiw wojewódzkim dzienniku

urzędowym.

W związku powyższym przyjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. Podjęcie uchwały

nie powoduje skutków finansowychdla gminy.

Id: 8271D9D7-751E-4995-A899-11A8CB51FE8F. Uchwalony Strona 1




